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KONKURSI PËR PËRZGJEDHJEN E LOGOS SË PRODUKTEVE TE PRODHUARA NË ZONAT MALORE
(Rregullorja)

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në bashkëpunim me Delegacionin e Bashkimit Europian, në kuadër të promovimit të produktit shqiptar, shpall konkursin për përzgjedhjen e logos së produkteve të prodhuara në zonat malore.
Konkursi për përzgjedhjen e markës së produkteve të zonave malore, nxit idetë inovative mbi ideimin e një marke sa më dinjitoze, e cila përfshin logon, dizajnin e saj dhe emrin.
Emri i markës është i paracaktuar - "Zemra e malit"
Kjo markë do të jetë shoqëruese për të gjithë ata prodhues të cilët dëshirojnë që përvec markës së kompanisë së tyre, të kenë të vendosur edhe këtë markë si shenjë identifikimi për origjinën malore të produktit.[footnoteRef:2] [2:  Sqarim- Kjo markë do të jetë shoqëruese në produkte, përveç markës ekzistuesë së kompanisë.] 

Produktet shqiptare me origjinë nga zonat malore si bimët medicinale, arrorët etj janë kultura me avantazh konkurues për bujqësinë shqiptare dhe promovimi i tyre në tregun vendas dhe atë të huaj është një vlerë e shtuar për ekonominë shqiptare.
Konkursi për përzgjedhjen e markës së produkteve  me origjinë malore fton të gjithë të interesuarit, të dorëzojnë propozimet e tyre nga data 26 Qershor deri në datën 15 Korrik 2018. 

Qëllimi:
Synohet krijimi i një marke të posacme për produktet me origjinë malore si një mundësi për të rritur vlerën dhe konkurrueshmërinë e tyre në treg.

Ky konkurs do të zhvillohet në dy faza:
· Faza e parë do të zhvillohet nga data 16-18 Korrik për të përzgjedhur 10-15 aplikantët e parë, të cilët do të përmbushin idenë më të përafërt, përmes votimit individual me pikëzim nga juria.
· Faza e dytë do te zhvillohet pas përzgjedhjes së 10-15 aplikantëve, të cilët do të prezantojnë punimet e tyre në eventin përmbyllës, ku do të shpallet fituesi final.




	VLERËSIMI 

	Nr.
	Cfarë vlerësohet 
	Shpjegim
	Pikëzimi

	1
	Idea e përgjithshme 
	Në tërësi vlerësim për idenë
	Nga 1 deri në 20

	2
	Realizimi Grafik
	Zbërthimi në detaj i idesë
	Nga 1 deri në 20

	3
	Ndërkombëtarizimi 
	Brandi / marka të mund të jetë potencialisht i përdorshëm edhe jashtë Shqipërisë
	Nga 1 deri në 20

	
	
	
	



Në përfundim të dy fazave të konkursit, fituesi do të vlerësohet me çmimin prej 2000 Euro.
Të gjitha propozimet konkurruese do të vlerësohen nga një juri profesionistësh.
(Vlerësimet e jurisë do të jenë publike për të gjithë)

3. Kush mund të aplikojë dhe si?
Në konkursin për përzgjedhjen e logos së produkteve të prodhuara në zonat malore mund të marrin pjesë:
· Të gjithë të interesuarit: studentët e universiteteve, individë, studio, kompani të fushës, etj.
Aplikantët e interesuar për pjesëmarrje në konkurs mund të plotësojnë formularin e aplikimit në faqen zyrtare www.bujqesia.gov.al. 
Të gjitha projekt idetë përkatëse mund të ngarkohen në format PDF në formën e aplikimit në faqen zyrtare www.bujqesia.gov.al.
Aplikantët të përzgjedhur nga juria do të njoftohen brenda datës 18 Korrik 2018 dhe do të ftohen për të prezantuar idetë e propozuara në eventin përmbyllës, në muajin Korrik. Njoftimi për eventin përmbyllës do të bëhet në datën 18 Korrik 2018.
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